
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 L a a ts te lijk  g e w ijz ig d  b ij K o n in k li jk  b e s lu it  v a n  

19 ju n i 1975 (S tb . 363).

Besluit van 28 juni 1979 tot nadere wijziging van het 
Eisenbesluit (Vleeskeuringswet)

386

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze M inister van Volksgezondheid en M ilieuhyg ië ­
ne van 11 mei 1979, DG Vgz/VA, nr. 146146;

Gelet op artikel 19 van de V leeskeuringswet (Stb. 1919, 524);
De Raad van State gehoord (advies van 30 mei 1979, no. 25);
Gezien het nader rapport van Onze M inister van Volksgezondheid en M i­

lieuhygiëne van 25 jun i 1979, DG Vgz/VA, no. 146450;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Eisenbesluit (V leeskeuringswet) (Stb. 1960 ,17)1 w o rd t gew ijzigd als 
vo lg t:

A

In artikel 26b, eerste lid, w o rd t de zinsnede na de w oorden «voorverpakt 
vlees», vervangen door de volgende zinsnede: «dat a fkom stig  is u it in rich ­
tingen, ten aanzien waarvan op grond van artikel 39a een vergunn ing  is ver­
leend en dat w at betreft de verpakking vo ldoet aan de daaraan door Onze 
M in ister te stellen eisen.».

B

Artikel 26c, eerste lid, w o rd t gelezen:
«In een bedrijfsru im te  van een vleesw inkel, als bedoeld in artikel 26a, mag 

vlees in diepgevroren toestand aanwezig zijn, m its het w o rd t bewaard in een 
d iepvriesm eubel met vo lau tom atische koeling, w aarin  de tem pera tuur niet 
hoger mag zijn dan -18°C, en het w a t betreft de verpakking vo ldoet aan de 
daaraan door Onze M inister te stellen eisen.».

Artikel II

Dit beslu it treedt in w erking op een door Ons te bepalen tijdstip .

Lasten en bevelen, dat d it beslu it m et de daarbij behorende nota van toe ­
lich ting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan a fschrift zal 
w orden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 28 jun i 1979
Juliana

De M in ister van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne, 
L. G injaar

U itgegeven de zesentw intigste  ju li 1979

De M inister van Justitie  a.i., 
H. W iegel

Staatsblad 1979 386 3



  

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNoottaa  vvaann  TTooeelliicchhttiinngg

Aan de op grond van artikel 39a van het E isenbesluit (V leeskeuringswet) 
verleende vergunningen to t het voorverpakken van vlees w orden vo o r­
schriften verbonden betreffende het materiaal w aarin  het vlees w o rd t vo o r­
verpakt en de aanduid ingen welke op d it materiaal dienen v o o rte  komen. Zo 
d ien t voo r w a t betreft vlees dat is bestem d om  in d iepgevroren toestand aan 
de consum en tte  w orden verkocht, d it materiaal te zijn voorzien van een 
blauw e band of strook. Vlees dat is bestem d om in gekoelde toestand aan de 
consum ent te w orden verkocht, mag niet zijn verpakt in verpakkingsm ateri­
aal dat is voorzien van een blauwe band o f strook.

Overeenkom stige voorschriften  gelden niet voo r vleesw inkels w aar het 
voorverpakte  vlees ten verkoop w o rd t aangeboden. Het gevolg is, dat niet 
kan w orden opgetreden tegen de w inke lie r die vlees dat zich bevindt in een 
verpakking welke niet is voorzien van een blauwe band o f strook, in een 
d iepvrieskist legt.

De voorgeste lde aanvullingen van artikel 26b, eerste lid, en artikel 26c, 
eerste lid, strekken ertoe de m ogelijkhe id  te scheppen om de voorschriften  
betreffende het voorverpakte vlees dat zich in een vleesw inkel bevindt, aan 
te passen aan de voorschriften  welke aan eerdergenoem de vergunningen 
op grond van artikel 39a w orden verbonden.

Door het bepaalde in artikel 25, vierde lid, van het Eisenbesluit is hetgeen 
aan artikel 26b, eerste lid, en artikel 26c, eerste lid, is toegevoegd ook van 
toepassing op de vleesw inkels, bedoeld in hoofdstuk IV van het E isenbesluit 
(vleeswinkels w aarin w o rd t u itgeoefend het s lagersbedrijf, onderscheiden­
lijk  het paardenslagersbedrijf).

De M in is te rvan  Volksgezondheid en M ilieuhygiëne,
L. G injaar

Staatsblad 1979 386 4


	stb-1979-386



